

**WÓJT GMINY  
USTRONIE MORSKIE**

pow. kołobrzeski, woj. zachodniopomorskie  
tel. 94 351 55 35, fax 94 351 59 40

Ustronie Morskie, dnia 19.05.2020r.

ORG.0003.6.2020.ORV

RADA GMINY Ustronie Morskie  
Wpłynęło dnia 19.05.20  
Nr \_\_\_\_\_ Stawczyk  
(podpis)

**Pan Krzysztof Psykała  
Radny Gminy Ustronie Morskie**

za pośrednictwem

**Pana Krzysztofa Grzywnowicza  
Przewodniczącego Rady Gminy Ustronie  
Morskie**

Szanowny Panie,

odpowiadając na interpelację z dnia 13.05.2020 r. informuję, że zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie, Prawo łowieckie Dz. U. 1995 Nr 147 poz. 713 z dnia 13 października 1995 r. - art.2 - zwierzęta łowne w stanie wolnym, jako dobro ogólnonarodowe, stanowią własność Skarbu Państwa. Zatem kompetencje Urzędu Gminy w rozpatrywanej materii są znikome. Problem bytujących dzików przy promenadzie nie jest tematem nowym ani odosobnionym a spowodowany jest lekkomyślnością mieszkańców i turystów, którzy dokarmiają dziki. Skutkiem takiego działania jest to, że dziki przyzwyczajone do takiego traktowania zbliżają się do spacerujących oczekując pożywienia. Reagując na wskazany problem, złożyliśmy stosowne pismo do Starosty Powiatu Kołobrzeskiego. *Ponadto Gmina ze swojego budżetu udzieliła pomocy finansowej na refundację kosztów odłowu wraz z uśmierceniem lub odstrzału redukcyjnego dzików bytujących na terenie gm. Ustronie Morskie, obejmujących tereny promenady oraz tereny zamieszkałe w miejscowości Ustronie Morskie. W tym miejscu należy wskazać, iż zgodnie z cyt. powyżej ustawą nie można prowadzić regularnej gospodarki łowieckiej na obszarze obejmującym w swoich granicach zabudowania mieszkalne i gospodarcze.*

Jednak w obecnej sytuacji, kiedy młode nie są samodzielne żaden myśliwy zgodnie z etyką łowiecką nie odstrzeli karmiącej matki, skazując młode na śmierć. Na dzień dzisiejszy przepisy ze względu na zagrożenie wirusem ASF nie pozwalają uśpienia ani przewiezienia żywych dzików. *Zgodnie z rozporządzeniem nr 7/2020 Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie województwa zachodniopomorskiego na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby ASF, nakazuje się zarządcom i dzierżawcom obwodów łowieckich odstrzał sanitarny wolno żyjących dzików w terminie do dnia 21 grudnia 2020 r. w liczbie określonej w poszczególnych obwodach łowieckich (treść zarządzenia zamieszczona na stronie BIP tut. Urzędu Gminy adres: <http://bip.ustronie-morskie.pl/index.php?id=12407>).*

Jednym z proponowanych rozwiązań jest odczekanie do czasu usamodzielnienia się młodych dzików i odstrzał redukcyjny. Kolejne rozwiązanie to spacer z „pupilami” na smyczy, zwłaszcza w okresie wzrostu młodych dzików i zaprzestanie dokarmiania zwierzyny. Mamy nadzieję, że przyjęte wspólnie działania przyniosą efekt. Oczekujemy również na propozycje rozwiązania problemu dzików zgodnie z przepisami prawa, każde rozwiązanie zostanie na pewno rozpatrzone.

Ponadto należy dodać, że gmina jest w trakcie zakupu środków zapachowych do odstraszenia dzików, które zostaną rozłożone w miejscach ich bytowania zaraz po polepszeniu warunków pogodowych. Owe środki są niewyczuwalne dla człowieka.

Sporządziła:  
Monika Rozwód Podinspektor ds. planowania przestrzennego  
Referat Gospodarki Nieruchomościami, Zagospodarowania Przestrzennego i Rolnictwa  
Tel. (94) 35 14 187, pok. Nr 6

Z UP. WÓJTA  
ZASTĘPCA WÓJTA  
Halama  
Sylvia Halama